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Aure er sammen med Hammerfest, Aukra, Austr-
heim, Lindås, Øygarden og Tysvær med i Petro-
leumsnettverket i regi av programmet Livskraftige 
kommuner. Felles for disse seks, er at de har store 
ilandførings- og fabrikkanlegg knyttet til petro-
leumsvirksomhet, med betydelige klimagassutslipp. 
 
– Dette er svært gledelige nyheter for Aure og 
regionen rundt Tjeldbergodden, og det vil være et 
viktig skritt i retning av å få tatt i bruk mer gass til 
industriformål, sier ordfører Ingunn Oldervik 
Golmen, og fortsetter: 

– – Aure kommune har nylig utarbeidet en ny 
strategiplan for videre utvikling av Tjeldbergodden, 
med målsetting om at stedet skal bli et gassindustri-
senter. Etablering av et jernverk, er slik sett midt i 
blinken i forhold til våre strategier. Hvis alt går 
som vi håper og ønsker, kan jernverket bli første 
ledd i en større kjede av industrietableringer, hvor 
man kan utnytte synergieffektene som ligger i at 
flere ulike bedrifter samlokaliseres og drar nytte av 
hverandre, sier hun, dessuten:  

–  
– Felles løsninger for CO2-håndtering kan bli et 
stort fortrinn for Tjeldbergodden i framtida, særlig

 
 

 
 

Tjeldbergodden (Foto: Statoil)



 

 

med tanke på at mange av de nye gassfeltene i 
Norskehavet har et høyt CO2-innhold. Og som 
tidligere nevnt, håper vi at jernverket bare er første 
trinn i en større industrisatsing på Tjeldbergodden. 
 

 
 

Sykkel på Tjeldbergodden (Foto: Statoil) 
 
Ellers ser ikke ordføreren umiddelbare resultater av 
LK-nettverket, men opplever det som viktig at 
petroleumskommunene blir bedre kjent med 
hverandre. Hun ser en del felles utfordringer som er 
viktige, for eksempel når det skal utarbeides klima- 
og energiplaner. Disse kommunenes utfordringer er 
andre enn i andre typer av kommuner. Ellers er det 
for disse kommunene en utfordring å tilpasse 
seg/forholde seg til store aktører som er vant til å 
fatte raske beslutninger. 
 
Aure har Tjeldbergodden og noe å lære bort, sier 
hun: der har en nemlig – i motsetning til andre 
steder – direkte videreforedling av gassen. Altså er 
de i gang med en rest-utnyttelse. Ellers brukes 
kjølevann til biologisk produksjon. Det er allerede 
etablert oppdrett av yngel basert på spillvarme fra 
anlegget på Tjeldbergodden. Ved videre utbygging 
håper en å nyttiggjøre mer av spillvarmen. 
 
Ordfører Olav Martin Vik i Øygarden trekker ikke 
fram konkrete resultater i felten, men vektlegger at 
det noen ganger er en plattform å jobbe på når en 
går inn i et nettverk. Slik var det ikke her. Det 
fremste resultatet er at en slik plattform nå er 
utviklet. 
 
Han opplever formålet med nettverket slik: a) ta tak 
i miljø-, klima- og spillvarmeutfordringer. Dette 
siste er det ønske om å utnytte varmen fra – b) stå  
 
 

samlet i møte med næringsaktører og myndigheter 
Kommunene konkurrerer, sier han, men de har også 
felles utfordringer. 

 
Når vi spør om hva slags resultater som evt kan 
forventes om ett år, svarer han: 
a) et planverk for energi-/klima i slike kommuner, 
b) myndighetene bidrar, bl.a. ved å gi midler til 
forskning, næring, slik at en kan få utnyttet 
spillvarme og c) dialogen med næringsaktørene er 
tettere 
 
Ordfører Astrid Aarhus Byrknes i Lindås forteller 
at kommunen er noen hestehoder foran de andre i 
arbeidet med klima- og energiplan. Hun sier det er 
litt frustrerende at de ikke har fått utviklet mer 
felles, men håper de får støtte til dette framover. 

 
Lindås har hatt meget god involvering av ulike 
aktører og innbyggere i planarbeidet, og har satset 
på både administrativ og politisk deltakelse i 
nettverket for å sikre god forankring. Ellers har 
kommunen hatt faste møtepunkter med Mongstad 
siden valget i 2007, noe ordføreren finner veldig 
nyttig i et samfunnsperspektiv. 
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Ordfører Ingunn Oldervik Golmen, Aure 
Tlf 71 64 74 04 http://www.aure.kommune.no 
 
Ordfører Olav Martin Vik, Øygarden 
Tlf 56 38 20 00 http://www.oygarden.kommune.no 
 
Astrid Aarhus Byrknes 
Tlf 56 37 50 00 http://www.lindas.kommune.no 
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Formell oppstart i Petroleumsnettverket var i april 
2008. Nettverket er en del av ”Livskraftige 
kommuner – Kommunenettverk for miljø og 
samfunnsutvikling” i regi av KS med finansiering 
fra MD. Kontaktpersoner for nettverket er Nurket 
Klem, tlf. 480 43 804 og Synnøve Valle, tlf. 911 83 
866. E-postadresser: nurket.klem@ks.no og 
synnove.valle@ks.no  
 
Gode eksempler utfordrer andre til lignende tiltak, 
og fremmer debatten om veier til en bærekraftig 
utvikling.                                               – ovs mai 09 


